Российская  Федерация
Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24 .06.2016         			          г. Назарово                                     № 172-р

Об утверждении перечня муниципальных программ
города Назарово на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов

В целях обеспечения мониторинга и анализа реализации муниципальных программ, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением администрации города от 02.11.2015 № 1905-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ города Назарово", руководствуясь Уставом города:
1. Утвердить перечень муниципальных программ города Назарово на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете "Советское Причулымье" и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя руководителя администрации города Смолина С.В.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Руководитель администрации города                                               В.Ф. Палкин

Приложение  к распоряжению  администрации  города Назарово  от  24.06.2016  №  172 -р

Перечень
муниципальных программ города Назарово на 2017 год
и плановый период 2018-2019 годов

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы города Назарово
	Ответственный исполнитель муниципальной программы города Назарово
	Соисполнители муниципальной программы города Назарово

	1
	Развитие образования города Назарово
	Управление образования администрации города
	МКУ «УГХ»,
УСЗН,
Администрация города

	2

Система социальной защиты населения города

	Управление социальной защиты населения города Назарово
	МБУ «ЦСО»,
МБУ «ЦСПСиД,
МКУ «УГХ»
Управление образования,
Администрация города

	3
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности
	Администрация города
	МКУ «УГХ»

	4
	Развитие культуры  в городе Назарово
	Отдел культуры администрации города
	МБУК "ЦБС"
МБУК "МВЦ"
МБУК "ГДК"
МБУК "КДЦ "Юбилейный"
МБУК "КДО "Энергетик"
МБУДО "ДХШ"
МБУДО ДШИ
МКУ «Архив города Назарово»

	5
	Развитие физической культуры и спорта в городе Назарово
	Администрация города
	Управление образования,
МКУ «УГХ»,
МАУ СДЮШОР,
МАУ ДЮСШ

	6
	Молодежь города Назарово в XXI веке
	Администрация города
	Управление образования

	7
	Развитие малого и среднего предпринимательства на территории города Назарово
	Администрация города

	8
	Развитие транспортной системы города Назарово
	Администрация города
	Управление образования,
МКУ «УГХ»

	9
	Управление муниципальными финансами
	Финансовое управление администрации города

	10
	Создание условий для обеспечения  доступным и комфортным жильем граждан города Назарово
	Администрация города

	МКУ «УГХ»

	11
	Защита населения и территории города Назарово от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация города
	МКУ «ЕДДС»

	12
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Администрация города

	13
	Содействие развитию гражданского общества в городе Назарово
	Администрация города

	14
	Профилактика и противодействие коррупции в городе Назарово

	Администрация города

	15
	Улучшение условий и охраны труда в городе Назарово
	Администрация города